Gen. 37.

filio Joseph, maturo & graui in primis annis,

Luca 2.

in senectute genuerat eum; vel, vt Hebraei dicunt,

esset filius senectutis: id est, senex & maturus,

Chaldaeus Paraphraestes, quod senilem prudentiam

ret? Quantum gaudium virginis Matris in eum

pabat, inuento filio in medio Doctorum, in tempore

tam doctè, & respondente tam sapienter, quod

stupebant, qui eum audiebant, super prudentiam &

eius? O Maria, quis edisserat laetitiae tuae cum

per prudentiam & responsis eius?

Rursum repero, indicia ista & praesagia inter-

fallere. vt enim pueri facie decori, deformes cum

facti viri, solis aestu, labore, pilositate deformantur,

verò, qui nati recens speciem monstri referebant,

cursu temporis sic restituntur naturae beneficentiae

culos dixeris, & de ipsis efferas, Facies digna temporis

faciei animi vicissitudines sunt & metamorphoses

numuerò quorundam adolescentia ferocis temperis

successu mirum in modum se conuertit ad amplius

dum virtutem: nec enim à constellationibus, aut

quopiam pendet moralis hominis vita, sed à volun-

tate liberi arbitrij & gratia Dei.

Franciscus Petrarca lib. 2. de remedijs vtriusque

vitae dial. 44. Multorum ferocis adolescentia pro-

temporis ad virtutem mirificis prouectibus flexa est.

Cicero Orat. in Catilinam. Multos vidimus qui

uimus cum totam adolescentiam voluptatibus dederunt

se ad frugem bonam recepisse, homines quos graui fuerunt

Quis nesciat magnum illum Themistoclem?

Græcorum omnium decus ) iuuenilibus in annis tam perditis & profligatis moribus fuisse, vt ideo eum genitor exheredatit, & abdicarit, genitrix ægrè patiens vitam laqueo sibi ademerit. Dolor patris, desperatio matris, non fuit postmodum expectatio Athenarum, quies & tranquillitas patriæ?

*Aulus Gellius lib. 6. noct. Attic cap. 8.* Senior Scipio, dictus Africanus in adolescentia prima mirum dissolutus, demum à se totus mutatus, verus patriæ scipio & fulectum fuit, contitæ, consumptæ, lassatæ diuturnis bellis.

*Valor. Max. lib. 6. c. 9* Quis ignoret horrenda primordia Quinti Fabij cognomento Maximi, & alterius Fabrij, quorum exitus opprimi?

4. Reg. 21. Atque, ne antiquitatum nostrarum non recordemur, Rex Manasses initio truculentior Lycaonicis, & Bulyris, sicarius & carnifex crudelis Prophe-tarum Domini, donec impleret Ierusalem sanguine inno-cio vsque ad os, tandem omninò alius, & melioris volun-tatis euasit.

*Actorum. 9.* Nunquid S. Paulus primum persecutor atrox, spirans minarum & cadis in discipulos Domini, deinde protector inuincibilis Christianorum?

*Luca. 7.* Magdalena, mulier peccatrix, demum Lu-cetia castior?

*Possidonius Calamensis in vita: S. Augustinus,* pri-mum hæreticus, luxuriosus, \* latrunculus, quid non? luxuriosus vsque ad suscitationem prolis nomine Theo-dati, extra coniugium; postea nonne malleus hæreti-corum? \* *Hæreticos nullo passus est loco consistere:* cor-pore & mente tam castus vt numquam cohabitare vo-luerit sorori, neque ex fratre nepti; nec impressam i-maginatix gerebat vllam mulieris aut adolescentulæ idæam.

Hem Deus bone! Quot etiam boni diluculo vitæ, sub meridiè & vesperum pessimi euasere? Quis ignoret mutationem Neronum Romanorum, Saulum & Salomonum Hebræorum, & aliorum innumerorum; per quos constat non semper dirigi ad istam regulam cõiecturas no-

\* Gerat-  
dus No-  
ringus in  
vita D.  
Augusti-  
ni.  
D. Aug. l.  
Confess-  
de se ipse  
fatetur.  
\* Possido-  
nius in e-  
ius vita.  
Vide Suet-  
on. in vi-  
ta Nere-  
nis.

1. Cor. 10. stras? Quare, Si quis existimat se stare, videat ne  
Ego vero, ô Domine, supplex rogo a te protegi  
citi, ex quo tot splendida luna, tot soles micantes  
clypeum passi sint. *Saluum me fac Deus, quoniam*

*Psal. 68. sanctus, quoniam diminuta sunt veritates à filiis*  
*Apostro- num.*

*phepa- Interim quis tibi vultus, quis sensus ( ô dolens*  
*thetica nitor quicumque fueris prodigi istius ) quis tibi*  
*adpatrè mus super effroni libidine & impudentia filii*  
*prodigi. Quis tibi nunc cernenti talia sensus? Quid exspectas*  
*Virg. 4. audiens vsam retenerascenti nomine patris pro-*  
*Aneid. mio? O pater! O sanctum, suaue, sacrum, mellinum*

*Psal. 24. patris! Rebaris veniam precaturum de infol-*  
*Iob. 13. patris? Exspectabas dicturum, Pater, delicta mea*

*Cicero in sumas me in peccatis adolescentia mea? Pater, lapsus*  
*Sallust. atatis tyrocinio? Pro peccato magno paululum sup-*  
*Terent. tis est patri?*

Franciscus Petrarch. l. 2. de remedijs vtriusque  
dial. 44. *Pater in filio etsi non virtutem, ama quod*  
*se ne id quidem, at quod homo est; si nihil est quod*  
*miserere.*

Audito nomine patris, (ô de flende pater) non  
bas ab eo huiusmodi supplicationem? Aut rebaris  
positurum honestam petitionem, aut gratiam  
dicatibatur, erumpente è labris eius nomine  
tris?

Quid l. 1. Metam. *Da mihi perpetuâ genitricis*  
*virginitate frui? Arbitraris cõ questurum ceruicem*  
*impar impostum iugum? Namq; per vocè patris*  
*iusmodi quarimonia sunt inchoandæ, prout Chri-*  
*exorsus est in monte Oliueti, Abba pater, emma-*  
*possibilia sunt, transfer calicem hunc à me. O suaue*  
*tris vocem! Per quam ipse Deus voluit à nobis*  
*omnes postulationes nostras. Pater noster, qui*  
*lis. Dulcis est erumpens prima vox prodigi; sed, tra-*  
*quæ mox immediatè sequitur? Da mihi, dictione*